[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация
Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е
от    25.02.2025 г. № 473
р.п. Каргаполье

О внесении изменения в решение Думы Каргапольского муниципального округа
от 13.10.2022 г. № 178 «О создании муниципального дорожного фонда Каргапольского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о формировании
и использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Каргапольского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 13.10.2022 г. № 178 «О создании муниципального дорожного фонда Каргапольского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о формировании и использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Каргапольского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
1.1. пункт 3 приложения к решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы Каргапольского муниципального округа о бюджете Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Каргапольского муниципального округа;
2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
3) поступлений в виде субсидий из областного бюджета Курганской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) иных поступлений в бюджет Каргапольского муниципального округа, утвержденных

решением Думы Каргапольского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа.
Председатель Думы Каргапольского

муниципального округа

А.Л. Симоновский

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков

Проект подготовил:

Заместитель Главы Каргапольского
муниципального округа по финансам,
руководитель Финансового управления

                 М.В. Мосевич

Согласовано:

Управляющий делами Администрации

Каргапольского муниципального округа                                                      С.Н. Чекулина

Руководитель отдела правовой

и кадровой работы Администрации

Каргапольского муниципального округа                                                 В.А. Кашин